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 یک اسپانیایی باسابقه 
در لیست نکونام

جواد نکونام در حال بررسی وضعیت فنی یک 
بازیکن از لالیگا است. نام این بازیکن هنوز فاش 
نشده اما نزدیکان به جواد نکونام درباره گزینه 
مورد نظر اعام کرده اند که وی بازیکن باتجربه 
در لیگ اسپانیا محسوب می شود و وضعیت فنی 
مطلوبی دارد. قرار است نکونام بعد از تأیید نهایی 
این بازیکن که در پست مهاجم بازی می کند، ادامه 
مذاکرات را به عهده باشگاه سپرده تا درباره رقم 
قرارداد و توافقات بعدی با این بازیکن به گفت و گو 
پرداخته شود تا اگر توافق نهایی حاصل شد، 
زمینه ساز حضور این بازیکن در استقال شوند و 
هفته آینده شاهد عقد قرارداد با این بازیکن باشیم.

 

سامان فلاح در سبد خرید استقلال
سامان فاح یکی از بازیکنانی است که در روزهای 
اخیر مذاکراتی با باشگاه استقال داشته است. فاح 
که سابقه بازی برای تیم ملی را هم در کارنامه دارد 
و یکی از بازیکنان جوان در فوتبال ایران محسوب 
می شود، از نظر نکونام می تواند در فصل جدید 
به استقال یاری رساند. مذاکرات با فاح از زمانی 
جدی شد که جواد نکونام نام این بازیکن را به 
باشگاه استقال داد. اگر اتفاق خاص و عجیبی رخ 
ندهد فاح نیز در روزهای آتی به استقال خواهد 
پیوست و تبدیل به یکی ازخریدهای این تیم در 
فصل جدید خواهد شد. فاح قابلیت بازی در پست 
دفاع میانی را دارد و بازیکن بسیار مستعدی محسوب 
می شود فاح فصل پیش به تیم گل گهر سیرجان 

پیوست واکنون بازیکن آزاد محسوب می شود.
 

توقف مذاکرات با مرادمند
باشگاه استقال دیگر با محمد حسین مرادمند 
آخرین  در  داشت.  نخواهد  جدیدی  مذاکره 
صحبت هایی که میان باشگاه استقال و این 
مدافع انجام شد، دستمزد نهایی که باشگاه قادر 
به پرداخت آن است، به مرادمند پیشنهاد شد. 
بنا است این بازیکن درباره پیشنهادی که باشگاه 
استقال داده فکر و نظر نهایی اش را اعام کند. 
البته در این مذاکرات مشخص شد که میان 
دستمزد دلخواه مرادمند با چیزی که باشگاه 
استقال مد نظر دارد، فاصله بسیاری است و شاید 
در نهایت این اختاف موجب جدایی مرادمند 
از استقال شود. چیزی که پیدا است مسئولان 
باشگاه استقال به مرادمند اعام کرده اند که دیگر 
مذاکره جدیدی صورت نخواهد گرفت و تنها برای 
عقد قرارداد نهایی است که بار دیگر با این بازیکن 

نشست برگزار خواهد شد.

پنجره باز شد
یکی از اتفاقات خوبی که در روزهای اخیر رخ داد 
پرداخت مطالبات آمانوف بود. این بازیکن استقال 
را محکوم کرده بود که به همین دلیل پنجره نقل 
و انتقالات این باشگاه بسته شد. اگر وضعیت به 
همین منوال باقی می ماند باشگاه استقال قادر 
به ثبت قرارداد بازیکنان خود نبود. برای اینکه 
چنین مشکلی نباشد باشگاه استقال با پرداخت  
طلب ۳۳۷ هزار دلاری عزیزبک آمانوف، پرونده این 
بازیکن ازبکستانی را بست تا خطری دیگر پنجره 

نقل و انتقالاتی باشگاه استقال را تهدید نکند.

 آقای کریمی، انتقاد امیری 
یادتان هست؟

 این جماتی است که علی امیری، معاون سابق 
باشگاه استقال بعد از اعام استعفای خود در اختیار 
رسانه ها قرار داد: »حجت کریمی آنقدر در تأمین 
اسپانسر مشکل داشت که در طول مدت بیش از 
۲ سال حضورش در استقال در سمت های عضو 
اقتصادی هیأت مدیره، ریالی درآمدزایی نتوانست 
انجام دهد، اما برای تأمین برخی منابع به گرفتن وام 
و قرض روی آورد و ورزشگاه مرغوبکاررا هم در رهن بانک 
قرار داد و امروز این ورزشگاه به دلیل پرداخت نشدن 
مطالبات در آستانه از دست رفتن است.  قبل از گرفتن 
وام هم مشخص بود که استقال قادر به بازپرداخت 
تسهیات نیست و مرغوبکار از دست خواهد رفت. 
کریمی آنقدر در تأمین منابع مالی ضعیف بود که 
حتی جرأت نکرد قرارداد نکونام و بازیکنان را با امضای 

خود در سازمان لیگ ثبت کند.«
 اینها بخشی از انتقاد های معاون سابق باشگاه 
استقال از حجت کریمی است که روزگاری در قامت 
سرپرست موقت باشگاه استقال مشغول به فعالیت 
بود. حالا مدیر سابق استقال که از سوی معاونش 
این طور به نقد کشیده شده در مصاحبه ای اعام کرده 
مدیران کنونی در حال فراری دادن ستاره ها هستند. 
سؤالی که باید از حجت کریمی پرسید این است که 
آیا در زمان مدیریت خودش اوضاع مالی این باشگاه 
رو به راه بوده که اکنون اینگونه به سدی در برابر 
مدیران کنونی استقال تبدیل شده است؟ اینجاست 
که می گویند »باید یک سوزن به خودت بزنی و یک 
جوالدوز به دیگران«. اینکه شخصی در زمان مدیریت 
خودش انواع و اقسام ناکامی ها را رقم بزند وآنگاه در 
دوران مدیریت دیگر افراد به منتقد درجه یک تبدیل 
شود، دور از انصاف است و بهتر اینکه حجت کریمی به 
عنوان فردی که سابقه مدیریت در باشگاه استقال را 
در کارنامه دارد، این سیاست نامناسب را کنار بگذارد تا 

آرامش در باشگاه استقال حکمفرما باشد.
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چشمی یک فصل دیگر در ترکیب آبی ها
روزبه پیش بینی کرد

حسینی در استقلال می ماند

حردانی رقم 28 میلیاردی و آپشن استقلال را قبول نکرد

پای پیشنهاد نجومی در میان است

 روزبه چشمی حالا تبدیل به یک عنصر 
جدانشدنی از استقال شده است. بازیکنی 
که بعد از یک دوره جدایی کوتاه از استقال و 
پیوستن به لیگ ستارگان قطر تا مرز فراموشی 
پیش رفته بود اما با بازگشت دوباره به ترکیب 
استقال و بازی در جام جهانی و جام ملت های 
آسیا برای استقال و همچنین گلزنی در دربی 
دوباره احیا شد تا به یکی از بازیکنان مهم 
سال های اخیر استقال تبدیل شود. شاید اگر 
چشمی در بازگشت به لیگ ایران دچار اشتباه 
می شد هرگز چنین وضعیت مطلوبی را تجربه 

نمی کرد و تبدیل به یک نیروی مهم در استقال 
نمی شد اما او بعد از یک دوره کوتاه بازی در 
لیگ قطر دوباره راه استقال را در پیش گرفت تا 
عاوه بر دستیابی به قهرمانی لیگ برتر، تبدیل 
به یک چهره مهم و ویژه در باشگاه استقال 
شود. چشمی در روزهای اخیر مذاکرات متعددی 
با باشگاه استقال داشت و خواستار دریافت 
مطالبات سال های قبل خود شده بود. مسئولان 
باشگاه استقال نیز به این بازیکن اعام کردند 
تا رسیدن بودجه صبر کند تا مطالباتش تعیین 
تکلیف شود. ظاهراً ظهر دیروز این اتفاق رخ داد 

و چشمی بعد از تعیین تکلیف مطالبات و توافق 
بر سر دستمزد فصل بعد، قراردادش را برای یک 
فصل دیگر با استقال تمدید کرد. تمدید قرارداد 
با چشمی از این نظر اهمیت دارد که او قابلیت 
بازی در دو پست را خواهد داشت و می تواند هم 

در پست هافبک دفاعی و هم در پست دفاع 
میانی برای استقال به میدان برود. چشمی 
عاوه بر آن در گلزنی نیز بازیکن متبحری 

است و می تواند نیاز آبی ها را در بخش 
هجومی نیز تا حدودی برطرف کند و به 

بازیکنی گلزن تبدیل شود.

روز گذشته با اعام باشگاه استقال، 
قرارداد روزبه چشمی، کاپیتان دوم این 
تیم، به مدت یک فصل دیگر با این 

تیم تمدید شد.
این مدافع بعد از تمدید قرارداد و خروج 
از باشگاه استقال در جمع خبرنگاران 
گفت: »کارهای تمدید انجام شده بود و 
استقال خانه ماست، تا پایان فوتبالم 

همین جا هستم.«
کاپیتان دوم استقال در خصوص مشکات 
مالی آبی پوشان توضیح داد: »هلدینگ 

باید از استقال حمایت کند، امیدوارم 
جلسه فردای هلدینگ و باشگاه خروجی 
خوبی داشته باشد و تایم را بیشتر از این 
از دست ندهیم. مشکات مالی وجود 
داشت و قول دادند که این مشکل فردا 
حل خواهد شد و باشگاه هم پیگیر جذب 

بازیکن است.«
چشمی در خصوص وضعیت خط دروازه 
استقال تصریح کرد: »قطعاً حسینی 
بهترین گلر فصل گذشته است و در 

استقال ماندنی خواهد بود.«

که  نی  یکنا ز با ز  ا یکی 
قراردادش در انتهای فصل 
گذشته با استقال به 
پایان رسید، صالح 
است؛  حردانی 
بازیکن کلیدی که 
دوم  نیم فصل  از 
لیگ بیست و یکم 
پیراهن آبی را به تن کرد و در 
طی این مدت، همواره یکی از 
نفرات اصلی در ترکیب تیمش 

بوده است.
باشگاه استقال در ادامه تمدید 
بازیکنان خود با صالح حردانی 
وارد مذاکره شده 
ولی هنوز با 
به  مدافع  این 
توافق نرسیده 

است؛ مدیران باشگاه استقال 
برای جلب رضایت صالح حردانی 
برای تمدید قرارداد پیشنهاد 
پرداخت مبلغ ۲۸میلیارد تومان 
را به عنوان رقم قرارداد و تعیین 
میلیون   600 و  میلیارد   ۵ رقم 
تومان به عنوان آپشن قرارداد 
به وی ارائه کردند اما بازیکن 
فصل گذشته استقال حاضر 
به پذیرش این پیشنهاد نشده 

. ست ا
با اینکه گفته می شود تاش 
مدیران استقال برای جلب 
رضایت این بازیکن ادامه دارد 
تا همچنان حردانی در ترکیب 
استقال باقی بماند اما به 
نظر می رسد حردانی در چند 
روز گذشته مورد توجه باشگاه 

سپاهان قرار گرفته و این موضوع 
باعث شده تا روند مذاکراتش 
با استقال به سمت دیگری 

کند. تغییر 
صالح حردانی گزینه مد نظر 
باشگاه استقال برای تمدید 
قرارداد دو بار با مسئولان این 
باشگاه نشستی را برگزار کرده 
که در هر دو جلسه با مسئولان 
نرسیده  توافق  به  استقال 
است و در آخرین نشست هم 
به مدیران این تیم اعام کرده 
می رود تا برگردد و با این تیم 
مذاکره کند اما رفتنش بازگشتی 

! شته ا ند
ر  د نی  ا حرد می شود  ه  شنید
روزهای اخیر مذاکرات خوبی 
با سپاهان داشته و اگر اتفاق 

خ ندهد، فصل آینده  خاصی ر
در جمع طایی پوشان حضور 

خواهد داشت.
این در حالی است که اخباری 
از مذاکره استقال با رامین 
رضاییان هم به گوش می رسد 
و اگر رضاییان با این تیم قرارداد 
ببندد و حردانی راهی سپاهان 
شود، دو تیم مدعی به نوعی 
مدافعان راست خود را با هم 

جابه جا کرده اند.
البته حردانی بعد از این ماجرا 
با انتشار متنی معنادار موجی 
ایجاد  دوباره  را  شایعات  ز  ا
کرده است. مدافع استقال 
در اینستاگرامش نوشت: زمان 
سکوت  می گوید.  را  حقیقت 

ناگفته هاست. از  سرشار 

آبی ها پولدار می شوند
پس از رایزنی و تکاپوی ویژه مدیران استقال برای حل مشکات مالی 
توسط، قرار است روز شنبه جلسه ویژه ای برای حل مشکات فعلی با 
مدیران ارشد پتروشیمی خلیج فارس برگزار شود تا درباره فرایند واریز 
بودجه مورد نیاز استقال برای فعالیت در نقل و انتقالات تا روز یکشنبه 
تصمیم گیری شود. به نظر می رسد با توجه به قطعی شدن تزریق بودجه 
از سوی هلدینگ، مدیران استقال بافاصله پس از واریز پول، پروسه 
نقل وانتقالات را با قدرت بیشتری دنبال کند. تمدید قرارداد با بازیکنان 
فصل گذشته و خرید بازیکنان جدید از جمله اقداماتی است که مدیران 
استقال بافاصله پس از واریز پول به حساب باشگاه، انجام خواهند 
داد تا تمرینات برای آماده سازی استقال با جدیت بیشتری دنبال شود.

تلاش برای بازگشت خارجی ها
باشگاه استقال برای دریافت ویزای بازیکنان و مربیان خارجی این 

تیم اقدام کرده و امیدوار است اوایل هفته آینده بتواند ویزای 
خارجی های این تیم را دریافت کند. طبق برنامه ریزی استقالی ها، 
قرار است بافاصله پس از صدور ویزا، بلیت حضور بازیکنان و 

مربیان خارجی این تیم در ایران تهیه شود و این نفرات از اواخر 
هفته آینده به تمرینات آبی پوشان اضافه شوند. عاوه بر بازیکنان 
فصل گذشته، دو بازیکن اهل بوسنی که به تازگی به آبی پوشان 

پیوسته اند نیز در بین این نفرات حضور دارند.

برنامه نکونام برای جذب رامین

رضاییان به جای یامگا در استقلال

چیزی که 
مشخص 

است 
استقلالی ها 
می خواهند 
جای خالی 

یامگا را 
با جذب 

رضاییان که 
سابقه بازی در 

پرسپولیس 
را هم دارد، پر 

کنند

با  استقال  باشگاه  مذاکرات 
رامین رضاییان بسیار جدی و 
موفقیت آمیز بوده و اگر اتفاق 
خاص و عجیبی رخ ندهد، این 
بازیکن برای فصل جدید پیراهن 
آبی به تن خواهد کرد. رضاییان 
مذاکراتی  گذشته  روزهای  در 
غیرمستقیم با استقال داشت 
اما اواخر هفته گذشته این بازیکن 
نشستی با مسئولان باشگاه برگزار 
کرد و دستمزد پیشنهادی خود را 

به اطاع استقالی ها رساند. گفته 
می شود رقم درخواستی رضاییان 
از استقال خارج از عرف نیست و 
مسئولان این باشگاه اعام کرده اند 
که ظرف روزهای آتی و با رسیدن 
بودجه کافی پاسخ این پیشنهاد 
را خواهند داد. درواقع باشگاه 
استقال باید بخشی از دستمزد 
رضاییان را به عنوان پیش پرداخت 
به حساب او واریز و از این بازیکن 
به عنوان بازیکن جدید نقل و 
انتقالات رونمایی کند. جواد نکونام 
روی حضور رضاییان در استقال 
بسیار مصر است و اعتقاد دارد که 
این بازیکن می تواند جای یامگا 

را در استقال پر کند. با توجه به 
اینکه یامگا معمولاً در پست گوش 
راست بازی می کرد، بعید است که 
نکونام از رضاییان در پست دیگری 
استفاده کند و به احتمال زیاد 
او تبدیل به وینگر راست خواهد 
شد. اینکه نکونام برای پست دفاع 
راست چه کسی را مدنظر قرار 
خواهد داد، سؤال چندان سختی 
نیست. اگر سامان فاح به خدمت 
گرفته شود دراین پست قابلیت 
بازی دارد. تیکدری نیز که دیگر 
گزینه آبی ها محسوب می شود 
برای این پست گزینه مناسبی به 
حساب می آید. البته ممکن است 

نکونام تیمش را با روش 3 دفاعه 
وارد میدان کند، چون فصل پیش 
هم با این سیستم استقال را وارد 
بازی های لیگ برتر کرد و استقال 
با این روش بازی بیگانه نیست. به 
هرحال اگر رضاییان جذب شود، 
قابلیت بازی در پست دفاع راست 
را هم خواهد داشت اما چیزی 
که مشخص است استقالی ها 
می خواهند جای خالی یامگا را با 
جذب رضاییان که سابقه بازی در 
پرسپولیس را هم دارد، پر کنند تا 
شاید یکی از مهم ترین خریدهای 
خود در فصل جاری را به ثبت 

. برسانند

همدانی،  ستار  زمانی/  فائزه 
پیشکسوت باشگاه استقال تیمی 
را موفق می داند که در پیش فصل 
به خوبی درو کند تا آخر فصل 
بتواند قهرمانی را برداشت کند. او 
معتقد است مسئولان باشگاه زمان 
را در پیش فصل از دست داده اند و 
از اینجا به بعد باید به خود بجنبند.
همدانی درباره عملکرد مسئولان 
استقال در بازار نقل و انتقالات 
گفت: »روش های مدیریت متفاوت 
است، عده ای کارهایشان را در بوق 
و کرنا می کنند ولی عده ای در 
سکوت پیش می روند. هواداران 
حق دارند بدانند که در باشگاه 
چه اتفاقی می افتد و لازم است 
تا مسئولان استقال درباره روند 
نقل و انتقالات توضیحاتی بدهند و 
همه را در جریان فعالیت های خود 
بگذارند تا هوادارانی که نگران و 
چشم انتظار هستند خیال شان 
راحت شود.«  او معتقد است 
مسئولان باشگاه باید تیم را برای 
موفقیت در آسیا بچینند: »نگه 
داشتن نکونام کار قشنگی بود. 
ماندن او به نفع استقال است و 
با شناخت خوبی که از بازیکنان 
دارد می تواند نقاط ضعف تیم 
را در فصل جدید پوشش دهد. 
نکونام باید برای آسیا تیم خوبی 
بچیند، باشگاه وظیفه خطیری 
برای حضور در آسیا دارد و مسئولان 
باید با نظر مستقیم نکونام بازیکن 
بگیرند و سراغ خرید های الکی 
نروند.« پیشکسوت استقال درباره 
جذب رامین رضاییان می گوید: 
»نمی شود روی توانایی های رضاییان 
چشم بست. او یکی از بهترین 

دفاع راست های حال حاضر ایران 
است. باید دید نکونام و مسئولان 
باشگاه تا چه حد خواهان جذب او 
هستند. از نظر من رضاییان بازیکن 
بزرگی است و با انگیزه زیادی که 
دارد می تواند به استقال کمک 
کند اما تیم در این پست بازیکنان 
در  و  دارد  حردانی  مثل  خوبی 
صورت رسیدن یامگا دیگر مشکلی 
نخواهد داشت. البته اگر یامگا 
برسد چون وضعیت این بازیکن 
مشخص نیست اما نمی شود روی 
هنر این بازیکن تردیدی داشت.«  
او همچنین درباره اعتصاب بازیکنان 
در شروع تمرینات استقال گفت: 
با  »شروع هر فصلی همیشه 
مشکاتی همراه است و حرف و 
حدیث هایی وجود دارد. استقال با 
توجه به عوض شدن هیأت مدیره، 
نداشتن مدیرعامل و مشکات 
خاصی که دارد تا اینجای کار زمان را 
در پیش فصل از دست داده است. 
با احترام به مدیران باشگاه، مقطع 
پیش فصل برهه حساسی است و 
هر تیمی که در این زمان بهترین 
عملکرد را داشته باشد و به خوبی 
درو کند، بعداً می تواند برداشت 
کند و حداقل 15-10 امتیازی از باقی 

تیم ها جلو بیفتد.«

نکونام باید تیم را برای موفقیت در آسیا بچیند

 همدانی: نباید توانمندی رامین را 
نادیده گرفت 

رضا حمیدی
خبر نگار

فعالیت نقل و انتقالاتی استقال در 
یک هفته اخیر تا حدی خیال جواد 
نکونام را برای در اختیار داشتن یک 
تیم مدعی آسوده کرده است. نکته این 
است که استقال تا به امروز برخاف 
پرسپولیس جدایی شوک برانگیزی 
نداشته است و اگر جالی نیز به دلیل 
گذراندن سربازی از ترکیب آبی ها جدا 
شود، اتفاق آنچنان تلخی برای نکونام 
نخواهد بود. مسئولان باشگاه استقال 
با علم به اینکه ممکن است نکونام از 

داشتن جالی محروم شود، قراردادی 
با زکی پور منعقد کردند تا در این پست 
به اصطاح دست شان خالی نباشد و 
ناچار به جذب بازیکن خارجی نشوند. 
تمدید قرارداد با سهرابیان، چشمی 
و توافق با سلیمی و محمدی و... را 
باید ازجمله اقدامات مثبت استقال 
در نقل و انتقالات پیش فصل دانست.
فصل پیش استقال در همان بدو 
ورود به نقل و انتقالات با شوک بزرگ 
جدایی قایدی و محبی مواجه شد؛ 
ماجرایی که به شدت در روحیه تیمی 
آبی ها نیز اثرگذار بود. گرچه استقال 
در ادامه مسیر، خود را به خوبی 
جمع و جور کرد و توانست روی مدار 

موفقیت گام بردارد و مدعی قهرمانی 
باقی بماند و فقط با اختاف یک 
امتیاز قهرمان نشود، اما به هرحال آن 
جدایی ها به لحاظ فنی در استقال 
اثرگذار بود و مشکاتی را برای استقال 

به وجود آورد.
بدون شک اگر قایدی یا محبی 
در استقال می ماندند، نکونام در 
جمع آوری امتیازات عملکرد بهتری را 
از خود به جا می گذاشت اما مسئولان 
وقت موفق به حفظ این بازیکنان 
نشدند تا استقال با سیمای متفاوتی 
گام به فصل بیست و سوم بگذارد. 
در آستانه فصل بیست و چهارم اما 
نشانه هایی از جدایی ستاره ها یا به 

اصطاح بازیکنان کلیدی نمی بینیم.
باشگاه استقال موفق شده تا به 
امروز بازیکنانش را برای تمدید قرارداد 
تعیین تکلیف کند و عاوه بر آن در 
جذب برخی بازیکنان نیز موفق بوده 
و قرار است مذاکرات ادامه داشته 
باشد تا احتمالاً در روزهای آتی با 
جذب یکی، دو بازیکن شاخص به 
روند مطلوب خود در نقل و انتقالات 

ادامه دهد.
در میان مدعیان، استقال به واقع 
وضعیت مطلوب تری داشته و اگر در 
روزهای آتی چند بازیکن شاخصی 
که صحبت از حضور آنها در استقال 
است، به مرحله عقد قرارداد برسند، 

ماجرای نقل و انتقالات به کلی به سود 
استقال رقم خواهد خورد و آبی ها 
تیم قابل قبولی را برای فصل جدید 

روانه لیگ برتر خواهند کرد.
در شرایطی که سرخ ها چهره های 
شاخص خود را از دست دادند و در 
تمدید قرارداد بازیکنان مهم فصل 
پیش خود ناکام ماندند، استقال 

چهره های مهم خود را حفظ کرده و 
توفیقاتی در مذاکرات با بازیکنان تیم 
رقیب داشته است. تردیدی نیست 
اگر استقال بتواند یکی، دو بازیکن از 
جمع مدعیان فصل پیش را به جمع 
خود اضافه کند، به واقع برنده نقل 
و انتقالات پیش فصل لقب خواهد 

. فت گر

حال و هوای متفاوت نقل و انتقالات آبی

استقلال مثل پرسپولیس باخت نداد
حمیدرضا عرب
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